6. [Робота з текстом] І. Прочитайте текст, ви-
значте його основну думку. З’ясуйте значення слів
вéрсія, динáстія, мушкéт.

Символ твоєї свободи:
100 років Державного герба України

2018 року Україна відзначила 100-річчя утвердження
тризуба державним гербом УНР. Це відбулося 12 (25)
лютого 1918 року в місті Коростені.

Звідки походить тризуб? Щодо цього є кілька версій.
Перша: тризуб символізує сокола, який кидається на

здобич. Найперша печатка з таким тризубом належала
Святославові-завойовнику.

За іншою версією, цей символ має візантійське похо-
дження, і це не сокіл, а якір.